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Satsning på renare vatten och en 
stadsövergripande vattenamiral – motion från (C) 

Yttrande till kommunstyrelsen 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 

Sammanfattning 
I en motion beskriver Jonas Naddebo (C) problemen med stadens 
vattenkvalitet. Han föreslår bland annat en stadsövergripande 
vattenamiral med samlat ansvar för allt som berör stadens vatten, i 
synnerhet frågor som berör badvattenkvaliteten.  
 
Förvaltningen beskriver i svaret hur arbetet bedrivs med 
provtagning och vattenkvalitet vid områdets sex officiella 
badplatser. Förvaltningen stödjer förslaget om central samordning 
av stadens vattenfrågor, och håller med om behovet av att förtydliga 
ansvarsfördelningen mellan stadens nämnder. 

Bakgrund 
Kommunstyrelsen har skickat en motion av Jonas Naddebo (C) på 
remiss. Remisstiden sträcker sig till 29 oktober 2024. 
 
Motionen beskriver problemen med stadens vattenkvalitet och 
nämner föroreningskällor som avföring från gäss, kemikalier, 
läkemedel, mikroplaster, skräp och smutsigt regn-, smält- och 
spillvatten. Motionären vill att alla stockholmare ska kunna bada 
var som helst i staden och anser att det är oacceptabelt med otjänligt 
vatten vid stadens badplatser.  
 
Vidare beskriver motionen att frågor om stadens vatten ibland 
tenderar att hamna mellan förvaltningar, och oklarheter rörande 
ansvar och åtgärder uppstår. Det gäller till exempel tillstånd för 
pontoner och basutflottar. 
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Motionären föreslår att kommunfullmäktige beslutar att: 
 inrätta en stadsövergripande vattenamiral med samlat ansvar för 

allt som berör stadens vatten, i synnerhet frågor som rör 
badvattenkvaliteten, 

 bygga ut stadens dagvattenledningar och utveckla Henriksdal 
till ett av världens mest effektiva och avancerade reningsverk,  

 säkerställa att de prioriterade skyfallsåtgärderna genomförs, 
samt att skapa incitament för fastighetsägare att genomföra 
skyfallsåtgärder, 

 förbättra informationen till allmänheten om badvattenkvaliteten, 
 se till att miljökvalitetsnormerna för god ekologisk och kemisk 

vattenstatus uppnås senast 2027. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för samhälle och service. De 
fackliga organisationerna informeras på förvaltningsgruppen den  
15 oktober 2024. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Stadsdelsnämnden ansvarar för områdets sex officiella badplatser. 
Under badsäsong tar förvaltningen badvattenprover varannan vecka 
vid dessa badplatser. Mätningarna avser ytvatten och kontrollerar 
två typer av bakterier; E. coli och intestinala enterokocker. Båda är 
tarmbakterier från människor och djur. Förutom att ta vattenprover 
bedöms också vid provtillfällena om det finns algblomning vid 
badplatserna, genom okulär kontroll.  
 
Sedan 2020 har stadsdelsområdets officiella badplatser endast vid 
enstaka tillfällen haft anmärkning på vattenkvaliteten med 
anledning av för hög bakteriehalt. Däremot har Långsjön sedan 
många år tillbaka årliga problem med algblomning under perioder 
av sommaren. Det påverkar både Långsjöbadet och badplatsen vid 
Herrängens brygga. Miljöförvaltningen utfärdar då avrådan från bad 
vid badplatserna, och stadsdelsförvaltningens uppgift är att 
informera badgästerna om det.   
 
I samband med större regnmängder där Stockholm Vatten och 
Avfall behöver brädda avloppen inkommer frågor från medborgare 
som är oroliga. Badplatserna i Hägersten-Älvsjö är någorlunda 
förskonade från påverkan av bräddavlopp. 
 
Stadsdelsförvaltningen har begränsade möjligheter att påverka 
badvattenkvaliteten. Ansvaret för skadedjursbekämpning och andra 
åtgärder för att förbättra vattenkvaliteten ligger hos andra nämnder.  
 
Förvaltningen är positiv till motionärens förslag om central 
samordning av stadens vattenfrågor, och behovet av att förtydliga 
ansvarsfördelningen. Aktuella exempel är planprojekten i Marievik 
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och Lövholmen. Vid planeringen av stränder, kajer, gångbryggor, 
bryggbad, solbryggor, hamnbad, båtplatser, med mera, har det 
uppstått frågor om drift och underhåll av dessa. Gränsdragningen 
mellan olika nämnder skulle behöva förtydligas. Trafikkontoret har 
under 2024 haft ett uppdrag att utreda funktion, stadsövergripande 
samordning och ansvarsfördelning för strandbad, bryggbad, 
plaskdammar och vinterbadplatser med möjlighet till bastubad.  
 
Förvaltningen föreslår att nämnden överlämnar detta 
tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 
 
 
Lee Orberson  Linda Palo 
stadsdelsdirektör  avdelningschef 
Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 
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Bilagor 
Remissunderlag: Motion av Jonas Naddebo (C) om satsning på 
renare vatten och en stadsövergripande vattengeneral.
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